La forme négative

Elle s’exprime par ’emploi des mots comme : Jia &) 9a¥) (ary Jlaziuly dds g ¢ Al

ne...

ne....
détes

pas : (oJ) (J) V exemple : je vais au marché je ne vais pas au marché

Pplus : Llo....(oJ) (oJ) V exemple : je veux te parler je ne veux plus te parler
ne....

rien : cosuw Sh....(J)) (oJ) V exemple : qu'est-ce que tu fais ? je ne fais rien

.jamais : [ul....(oJ)) (o)) V exemple : jirai & I'école je n'irai jamais a I'école

personne : pi....(,;,J) (o)) V_exemple : je déteste tout le monde

te personne

La forme négative

Al

ne... personne

Réponds aux questions suivantes en employant la forme négative :

1.

2
3.
4

Tu te sens bien ?

. Tuas mal alatéte ?

Tu as envie de dormir ?
Est-ce que tu peux remuer ton bras ?
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